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  BEVIS 

Justerat protokoll har offentliggjorts genom anslag 
 

Organ:  Kommunstyrelsens näringslivs‐ och arbetsutskott 

Sammanträdesdatum:  2024‐04‐15 

 

Anslaget har satts upp:   

 

Anslaget tas ner: 
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Underskrift:    Digital signatur 
  Therese Stellén



Sida 2 av 12 

Umeå kommun      Sammanträdesprotokoll 

Kommunstyrelsens näringslivs‐ och arbetsutskott  2024‐04‐15 

 

       
Justerares sign:    Utdraget bestyrks: 

 

Övriga deltagare 

 

Tjänstemän 

Margaretha Alfredsson, stadsdirektör 

Lena Höök Gustafsson, ekonomidirektör 

Malin Westerberg Blom, redovisningschef 

Fredrik Lundberg, vd Umeå Kommunföretag AB 

Axel Fransson, praktikant 
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§ 127 

 

Diarienr: KS‐2023/00651 

Stadsledningskontorets förslag till 

Planeringsdirektiv och budget 2025 samt plan 2026‐

2028 ver 2 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar  
 

att överlämna version 2 av stadsledningskontorets förslag till 
planeringsdirektiv och budget för 2025 med bilagor till partipolitisk 
beredning  
 
att version 2 av stadsledningskontorets förslag till planeringsdirektiv och 
budget för 2025 med bilagor publiceras på www.umea.se/planering 

 
att paragrafen justeras omedelbart.  

Ärendebeskrivning 

I föreliggande ärende presenteras stadsledningskontorets andra version av 
förslag till planeringsdirektiv och budget för 2025 samt plan för 2026‐2028.  
 
Första versionen av förslaget överlämnades till kommunens nämnder och 
bolag för yttrande den 5 dec 2023. Kommunens nämnder och bolag har 
därefter inkommit med yttranden och förslag i enlighet med anvisningar 
från kommunstyrelsen. Se bilaga 4 för yttranden från nämnder och bolag 
(UKF AB).  
Observera att stadsledningskontorets yttrande över kommungemensamma 
poster ingår i kommunstyrelsens yttrande. Se bilaga 4.  
 
Denna andra version av Stadsledningskontorets förslag till 

planeringsdirektiv för 2025 är reviderad enligt följande, gentemot den 

första versionen: 

 

• Demografiprognosens påverkan på skatteintäktsprognos 
• Senaste pensionskostnadsprognos 
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• Ny beräkning av finansnetto 
• Medel motsvarande minskade kostnader för PO‐pålägg har återtagits 

från de föreslagna nämndsramarna 
• Valnämndens ram har justerats baserat på om respektive år är ett 

valår eller inte. 
 

Med ovanstående förändringar har fördelningsreserven för partipolitiska 
prioriteringar utökats till 213,1 mnkr. 
 
Grunduppdrag för kommunens nämnder revideras i reglemente för 
styrelse och nämnder.  
Respektive nämnds grunduppdrag är infogade i planeringsdirektivet men 
revideras ej i samband med att planeringsdirektivet fastställs. Respektive 
nämnds grunduppdrag är långsiktigt och fastställs i reglemente för 
kommunens styrelse och nämnder.  

Beslutsunderlag 

Förslag till planeringsdirektiv och budget för 2025 samt plan för 2026‐2028 
ver 2  
Bilaga 1 – Förslag till investeringsbudget 2025 plan 2026–2028  

Bilaga 2 – 10‐årigt investeringsunderlag 2025–2034  

Bilaga 3 – Förslag till mark‐ och exploateringsbudget 2025 och plan 2026–

2028 

Bilaga 4 – Nämnders och bolags yttranden över förslag till 

planeringsdirektiv 

Beredningsansvariga 

Urban Blomdahl  
Simon Dahlgren  
Anette Sjödin  
Lina Renfors  
Sara Nordström  
Dan Gideonsson 

 

Näringslivs‐ och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs‐ och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Samtliga gruppledare i de partier som är företrädda i Umeå kommunfullmäktige 
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§ 128 

 

Diarienr: KS‐2023/00394 

Årsredovisning 2023 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

‐ att fastställa Umeå kommunkoncerns resultat till 424 mnkr varav Umeå 

kommuns resultat ingår med 283 mnkr 

‐ att fastställa styrelse och nämnders budgetavvikelse till ‐86 mnkr, varav 

jämförelsestörande poster 0 mnkr  

‐ att fastställa Umeå kommuns årsredovisning för år 2023 

‐ att fastställa reservering till resultatutjämningsreserv med 43 mnkr 

‐ att fastställa årets balanskravsresultat till 229 mnkr 

‐ att bevilja ansvarsfrihet för år 2023 för kommunstyrelsen, nämnder 

samt enskilda ledamöter i dessa organ 

‐ att ombudgetera totalt 319,4 mnkr av kvarvarande investeringsmedel 

2023 till investeringsbudgeten för 2024, enligt bilaga 

‐ att ombudgetera totalt 78,4 mnkr av kvarvarande investeringsmedel 

2023 till investeringsplanen för 2025, enligt bilaga 

‐ att ombudgetera totalt 7,6 mnkr av kvarvarande investeringsmedel 

2023 till investeringsplanen för 2026, enligt bilaga 

‐ att ombudgetera totalt ‐6,2 mnkr av kvarvarande investeringsmedel 

2023 till investeringsplanen för 2027, enligt bilaga 

‐ att fastställd modell för över‐ och underskottshantering avskaffas    

‐ att kommunstyrelsen ges i uppdrag att ta fram nya riktlinjer för god 

ekonomisk hushållning, inklusive regelverk för resultatreserv (RER) och 

att i detta göra en omvärldsbevakning med andra jämförbara 

kommuner hur ekonomistyrning tillämpas och där kommuner med god 

följsamhet till regelverket särskilt prioriteras. 

Ärendebeskrivning 
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Resultat ‐ utfall, budgetavvikelse och prognosavvikelse 

I årsredovisningen för Umeå kommunkoncern redovisas ett positivt 

resultat för koncernen som uppgår till 424 mnkr (miljoner kronor) vilket är 

en minskning med 753 mnkr i jämförelse med föregående år. Kommunens 

resultat uppgår till 283 mnkr, vilket är en minskning med 614 mnkr jämfört 

med föregående år.  

Kommunens resultat om 283 mnkr innebär en positiv budgetavvikelse på 

195 mnkr. Budgetavvikelsen beror på högre skatteintäkter, generella 

statsbidrag och utjämning jämfört med budget (320 mnkr) samt högre 

intäkter (425 mnkr) och högre kostnader (465 mnkr) i verksamheterna än 

förväntat. Umeå kommuns negativa finansnetto är sammantaget 84 mnkr 

sämre än budget. 

Styrelse och nämnder redovisar en negativ budgetavvikelse på 86 mnkr i 

förhållande till nämndsramar från fullmäktige. 

Årets utfall är högre än lämnad prognos i delårsrapporten med 29 mnkr, 

vilket främst förklaras av ökade intäkter från kraftverksamheten. 

Även om resultatet för 2023 är väsentligt lägre än för 2022 är resultatet på 

tillräcklig nivå för att bibehålla en god finansiell ställning i 

kommunkoncernen per sista december 2023. Pandemiårens utveckling har 

tidigare bidragit till att väsentligt stärka densamma.  

Under 2023 har Sverige gått in i en lågkonjunktur, som bedöms fortsätta 

under 2024. Andra hälften av 2024 bedöms inflationen bli i nivå som 

Riksbankens inflationsmål och därefter förväntas konjunkturen sakta 

förbättras. Den höga kostnadsnivån bedöms därmed kvarstå, vilket kräver 

anpassningar i kommunkoncernens verksamheter under kommande år och 

gör att det är viktigt med kontinuerlig ekonomistyrning, kostnadskontroll 

och kontroll på investeringsnivåer. Detta så att kommunkoncernen och 

kommunen även fortsatt ska ha en god resultatutveckling och ekonomisk 

ställning. 

Investeringar ‐ utfall, budgetavvikelse och prognosavvikelse 

Kommunkoncernens nettoinvesteringar uppgår per 31 december 2023 till 

2 528 mnkr (2 312 mnkr). Nettoinvesteringarna ökade med 216 mnkr under 

2023, främst på grund av fortsatta investeringar i lokaler, bostäder och 

infrastruktur som ett led i att möjliggöra kommunens tillväxt.  
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Kommunens nettoinvesteringar uppgår per den 31 december 2023 till 

1 103 mnkr (749 mnkr), vilket är 598 mnkr lägre än beslutad 

investeringsram (1 702 mnkr). Investeringsvolymerna överstiger nu de 

nivåer som redovisades innan pandemin. Fortsatt finns förseningar som en 

effekt av pandemin och som inte kunnat realiseras under år 2023. 

Balanskravsresultat och reservering till RUR 

Kommunens resultat efter balanskravsjusteringar uppgår till 272 mnkr. 

Reservering till resultatutjämningsreserv (RUR) föreslås med 43 mnkr, 

vilket innebär ett balanskravsresultat på 229 mnkr. Den maximala 

reserveringen till RUR som kommunen får göra år 2023 är 43 mnkr. I och 

med detta har kommunen satt av maximalt till RUR; 903 mnkr (10% av 

skatteintäkter, generella statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning 

2023). 

Bedömning god ekonomisk hushållning 

Kommunfullmäktige har beslutat om grunduppdrag, inriktningsmål, 

tilläggsuppdrag och finansiella mål för kommunen. Några 

kommunkoncernövergripande finansiella mål har inte satts upp i 

Planeringsdirektiv, budget och investeringar för 2023. 

I årsredovisningen följs måluppfyllelsen upp för två finansiella mål, fem 

inriktningsmål, fyra personalpolitiska mål och 26 tilläggsuppdrag som 

kommunfullmäktige har fastställt i Planeringsdirektiv, budget och 

investeringar för 2023. Det görs genom en sammanvägd bedömning utifrån 

nämndernas och styrelsens rapportering per 31 december 2023. 

Uppföljningen visar att: 

 Av kommunfullmäktiges två finansiella mål uppnås resultatmålet 
medan målet om självfinansieringsgrad inte uppnås för 2023. 

 För två av kommunfullmäktiges fem inriktningsmål bedöms arbetet 
löpa enligt plan och för tre är bedömningen att mer arbete krävs.  

 Två av kommunfullmäktiges fyra personalpolitiska mål bedöms löpa 
enligt plan och två kräver mer arbete.  

 Av totalt 26 tilläggsuppdrag som kommunfullmäktige har tilldelat 
nämnderna är 16 genomförda och nio delvis genomförda. Ett 
uppdrag är inte genomfört eftersom förutsättningar saknas. 
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För att uppnå god ekonomisk hushållning enligt kommunfullmäktiges 

fastställda definition ska kommunens finansiella och verksamhetsmässiga 

mål uppnås. Kommunstyrelsen bedömer mot bakgrund av ovanstående att 

god ekonomisk hushållning delvis nås för kommunen och 

kommunkoncernen för helåret 2023. 

Nämndernas över‐ och underskottshantering 

Vid ingången av 2023 uppgick summan av nämndernas fiktiva egna kapital 

till 124,4 mnkr. Utfallet 2023 har påverkat detta negativt så att 

nämndernas fiktiva egna kapital per 31 december 2023 sammantaget 

uppgår till ‐63,0 mnkr i enlighet med fastställd modell för justering av eget 

kapital. Se bilaga Förändring fiktivt eget kapital nämnder år 2023.  

I samband med verksamhetsuppföljningen har två nämnder begärt extra 

justering av fiktivt eget kapital utöver budgetavvikelsen för 2023. 

Fritidsnämnden hemställer att del av nämndens underskott om 4 167 tkr 

avseende SM‐veckan sommar 2023 inte ska påverka fiktivt eget kapital 

negativt. Individ‐ och familjenämnden hemställer att nämndens underskott 

på 90 202 tkr inte ska påverka fiktivt eget kapital negativt.  

Stadsledningskontoret gör bedömningen att 2023 inte har omfattats av 

extrema händelser av sådan art som skulle klassificeras som synnerliga skäl 

utifrån kommunallagens intentioner. Förslag till beslut är därmed i enlighet 

med fastställd modell för över‐ och underskottshantering. 

Stadsledningskontoret föreslår dock att fullmäktige beviljar tre år för 

återställning av nämndens underskott i fiktivt eget kapital. 

Ombudgetering investeringar 

Kommunens investeringsbudget uppgick till 1 702 mnkr 2023. Utfallet blev 

1 103 mnkr. Styrelse och nämnder begär att inom investeringsbudgeten 

ombudgetera totalt 395,7 mnkr av kvarvarande medel till åren 2024–2027. 

Den största avvikelsen beror på att avräkningen mellan kommunen och 

Trafikverket när det gäller byte av ansvar för vägarna längs Västra länken 

blivit försenad till hösten 2024.  

Flyktingmottagande 

Vad gäller flyktingmottagandet i samband med Ukraina‐kriget uppgår 
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kostnaderna under året inte till några väsentliga belopp, vilket gör att 

någon detaljerad rapportering per 31 december 2023 inte redovisas. 

Förslag till beslut (tjänsteskrivelsen) 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att fastställa Umeå kommunkoncerns resultat till 424 mnkr varav Umeå 

kommuns resultat ingår med 283 mnkr 

att fastställa styrelse och nämnders budgetavvikelse till ‐86 mnkr, varav 

jämförelsestörande poster 0 mnkr  

att fastställa Umeå kommuns årsredovisning för år 2023 

att fastställa reservering till resultatutjämningsreserv med 43 mnkr 

att fastställa årets balanskravsresultat till 229 mnkr 

att bevilja ansvarsfrihet för år 2023 för kommunstyrelsen, nämnder samt 

enskilda ledamöter i dessa organ 

att nämndernas fiktiva egna kapital justeras enligt fastställd modell för 

över‐ och underskottshantering och uppgår därefter till totalt ‐63,0 mnkr 

enligt bilaga 

att bevilja de nämnder som redovisar underskott i fiktivt eget kapital, tre år 

för återställning av nämndens underskott i fiktivt eget kapital 

att ombudgetera totalt 319,4 mnkr av kvarvarande investeringsmedel 2023 

till investeringsbudgeten för 2024, enligt bilaga 

att ombudgetera totalt 78,4 mnkr av kvarvarande investeringsmedel 2023 

till investeringsplanen för 2025, enligt bilaga 

att ombudgetera totalt 7,6 mnkr av kvarvarande investeringsmedel 2023 

till investeringsplanen för 2026, enligt bilaga 

att ombudgetera totalt ‐6,2 mnkr av kvarvarande investeringsmedel 2023 

till investeringsplanen för 2027, enligt bilaga. 

Beslutsunderlag 

Umeå kommuns årsredovisning 2023 

Förändring fiktivt eget kapital nämnder år 2023 



Sida 10 av 12 

Umeå kommun      Sammanträdesprotokoll 

Kommunstyrelsens näringslivs‐ och arbetsutskott  2024‐04‐15 

 

       
Justerares sign:    Utdraget bestyrks: 

 

Förslag till ombudgetering av investeringsmedel till 2024–2027 ‐ 

sammanställning samtliga projekt  

Beredningsansvariga 

Lena Höök Gustafsson, ekonomidirektör 

Malin Blom, redovisningschef 

Dan Gideonsson, ledningskoordinator 

Urban Blomdahl, budgetchef 

Anette Sjödin, controller 

 

Näringslivs‐ och arbetsutskottets beslutsordning 

Yrkanden 

Janet Ågren (S) ‐ Bifall till tjänsteskrivelsens förslag med undantag för 

följande avslagsyrkande samt bifall till nedan två tillägg: 

 

Att att‐sats 7 och 8 avslås (att nämndernas fiktiva egna kapital justeras 

enligt fastställd modell för över‐ och underskottshantering och uppgår 

därefter till totalt ‐63,0 mnkr enligt bilaga, samt att bevilja de nämnder 

som redovisar underskott i fiktivt eget kapital, tre år för återställning av 

nämndens underskott i fiktivt eget kapital).  

  

Tillägg: Att fastställd modell för över‐ och underskottshantering avskaffas.    

 

Tillägg: Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att ta fram nya riktlinjer för god 

ekonomisk hushållning, inklusive regelverk för resultatreserv (RER) och att i 

detta göra en omvärldsbevakning med andra jämförbara kommuner hur 

ekonomistyrning tillämpas och där kommuner med god följsamhet till 

regelverket särskilt prioriteras. 

 

Bore Sköld (V) – Bifall till tjänsteskrivelsens förslag och till Janet Ågrens (S) 

avslagsyrkande. 

 

Anders Ågren (M) återkommer i kommunfullmäktige. 

 

Maja Westling Palmberg (C) återkommer i kommunfullmäktige. 

 

Propositionsordning som godkänns 
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Bifall mot avslag till tjänsteskrivelsens förslag (utom att‐sats 7 och 8). 

Ordföranden finner att utskottet bifaller tjänsteskrivelsens förslag (utom 

att‐sats 7 och 8). 

 

Bifall mot avslag till Janet Ågrens avslagsyrkande gällande att‐satserna 7 

och 8. Ordföranden finner att utskottet bifaller avslagsyrkandet. 

 

Bifall mot avslag till Janet Ågrens två tillägg. Ordföranden finner att 

utskottet bifaller tilläggen.  

Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder 
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§ 129 

 

Diarienr: KS‐2024/00389 

Redovisning av motioner, delrapport 1 2024 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att lägga rapporten till handlingarna. 

Ärendebeskrivning 

Under 2023 väcktes 21 motioner i kommunfullmäktige. Tio har 

slutbehandlats och elva är under handläggning. Under 2024 har sju 

motioner väckts och samtliga är fortfarande under handläggning. 

Beslutsunderlag 

Redovisning av motioner, delrapport 1 2024 

 

Näringslivs‐ och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs‐ och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Beslutet ska skickas till 
‐     
 

 

 


